
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/4

Uchwała nr XLIII/288/2010 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 10 marca 2010r.

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym
powierzono stanowisko kierownicze, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz
w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Mrągowski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Ustala się zasady:

Udzielania  i  rozmiaru  wymiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dyrektorom,1.
wicedyrektorom i nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych.
Określania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których  nie  ustalono  takiego2.
wymiaru.
Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku3.
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
Zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym.4.

§ 2

Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i placówkach oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Mrągowski.

§ 3

Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć również placówkę oświatową.

§ 4

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat
Mrągowski, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin
zajęć określonych w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego wymiaru zajęć

1. 2. 3.

1.

Dyrektor szkoły i placówki oświatowej  

- do 6 oddziałów 10 godzin

- od 7 do 10 oddziałów 8 godzin

- od 11 do 16 oddziałów 5 godzin

- powyżej 16 oddziałów 3 godziny

2.

Wicedyrektor szkoły i placówki oświatowej  

- od 8 do 16 oddziałów 10 godzin

- powyżej 16 oddziałów 7 godzin



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/4

3.

Kierownik kształcenia praktycznego w szkołach liczących:  

- do 8 oddziałów z praktyczną nauką zawodu 9 godzin

- powyżej 8 oddziałów z praktyczną nauką zawodu 7 godzin

4.

Kierownik kształcenia praktycznego w Centrum Kształcenia  

- do 6 grup zajęć praktycznych 10 godzin

- od 7 do 10 grup zajęć praktycznych 7 godzin

- powyżej 10 grup zajęć praktycznych 5 godzin

5.

Dyrektor Bursy Międzyszkolnej liczącej:  

- do 60 wychowanków 15 godzin

- powyżej 60 wychowanków 10 godzin

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 10 godzin

§ 5

Do  nauczyciela  pełniącego  obowiązki  kierownicze  w  zastępstwie  nauczyciela,  któremu  powierzono  stanowisko1.
kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio.
Ustalony zgodnie z ust.  1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po2.
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 6

Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły zmienią się, powodując znaczące zwiększenie zadań nauczyciela pełniącego1.
stanowisko kierownicze, wówczas można obniżyć mu obowiązkowy wymiar zajęć określony w § 4 lub całkowicie
zwolnić go od obowiązku realizacji zajęć.
Z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć może zwolnić lub też go zmniejszyć Zarząd2.
Powiatu na okres do 1 roku szkolnego.

§ 7

Obniżka godzin, o której mowa w § 4 i § 5 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć,
o którym mowa w § 6 ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją obiektywne
przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia.

§ 8

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze można przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze1.
nieprzekraczającym 1/2 tygodniowego obniżonego wymiaru zajęć, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, korzystającym z obniżki, godziny doraźnych zastępstw2.
przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela.

§ 9

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Mrągowski zgodnie z poniższą tabelą:

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć (1 godzina zajęć = 60 minut)

1. Pedagog 20

2. Logopeda 20

3. Psycholog 20

§ 10

Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczyciela  realizującego  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki1.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

3/4

określone dla  stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  ustala  się  proporcjonalnie  w
odniesieniu do łącznej liczby godzin zajęć realizowanych przez tego nauczyciela.
Wszystkie  godziny  realizowane  powyżej  ustalonego  wymiaru  stanowią,  zgodnie  z  art.  35  ust.  2  ustawy Karta2.
Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.
Powyższa zasada ustalona w ust. 1 dotyczy również nauczycieli  zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu3.
uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 11

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 10, ustala się indywidualnie na jeden rok
szkolny.

§ 12

Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których
mowa w § 10 jest dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela.

§ 13

Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli  zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w kształceniu
zaocznym wynosi 684 godziny rocznie.

§ 14

Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się:

godziny  wykładów,  konsultacji  zbiorowych  i  indywidualnych,  ćwiczeń,  zajęć  praktycznych  oraz  konferencjea.
instruktażowe,
faktycznie zrealizowane godziny w czasie poprawiania i oceniania kontrolnych i egzaminacyjnych prac pisemnych (zb.
wyjątkiem egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych i dojrzałości) licząc
poprawienie i ocenianie 3 prac za 1 godzinę zajęć,
godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów dojrzałości i egzaminów maturalnych,c.
godziny przeprowadzania egzaminów pisemnych i ustnych (z wyjątkiem wstępnych i poprawkowych) w wymiarze 4d.
egzaminowanych za jedną godzinę zajęć.

§ 15

Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez nauczycieli zatrudnionych w kształceniu
zaocznym,  przez  godzinę  wykładów,  ćwiczeń  i  konsultacji  należy  rozumieć  jednostkę  45  minut,  przez  godzinę  zajęć
praktycznych jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć jednostkę 60 minut.

§ 16

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mrągowskiego.

§ 17

Tracą moc uchwały:

Uchwała Nr XXIII/154/2000 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 25 sierpnia 2000 r. w sprawie ustalenia tygodniowego1.
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  udzielającym  pomocy  psychologicznej,  pedagogicznej  w
szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mrągowski, dla nauczycieli szkół zaocznych oraz ustalenia zasad
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym.
Uchwała Nr XXIII/156/2000 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 25 sierpnia 2000 r. w sprawie obniżenia wymiaru godzin2.
zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  dyrektorów,  wicedyrektorów  i  nauczycieli,  którym
powierzono stanowiska kierownicze w publicznych placówkach oświatowych Powiatu Mrągowskiego.

§ 18

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z
mocą obowiązującą od 1 września 2010 r.

 



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

4/4

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XLIII/288/2010 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 10 marca 2010r. (253,5 KB)

Data i miejsce publikacji:

     DZ. URZ. WOJ. WARM-MAZ 2010.47.819 Ogłoszony: 13.04.2010 -  PDF ogłoszony

Traci moc

Uchwała Nr XXIII/154/2000 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 25 sierpnia 2000r.

Uchwała Nr XXIII/156/2000 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 25 sierpnia 2000r.

Zmieniona przez

Uchwałę nr XXXVII/238/2013 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 29 sierpnia 2013r.

Utraciła moc przez

Uchwałę nr XLV/279/2018 Rady Powiatu  w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018r.

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/III-kadencja/XLIII_288_2010.pdf
http://edzienniki.olsztyn.uw.gov.pl/GetActPdf.ashx?year=2010&book=47&position=819
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/2000_154_XXIII.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/2000_156_XXIII.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/index.php?c=article&id=742
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/art,4027,uchwala-nr-xlv2792018-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-28-czerwca-2018r

